VSICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO MAXI ALFA DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS

ATIVO
DISPONIBILIDADES
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Aplicagdes Interfinanceiras de Liquidez
Titulos e Valores Mobiliarios
RelagGes Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira
Operagdes de Crédito
Outros Ativos Financeiros
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO
PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
DEPOSITOS
Depdsitos a Vista
Depdsitos Sob Aviso
Depdsitos a Prazo
Outros Depésitos
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissdo de Titulos
RelagGes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
ObrigacGes por Empréstimos e Repasses
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES

OBRIGAGCOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS

OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LIQUIDO

CAPITAL SOCIAL

RESERVAS DE SOBRAS

SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO

RECEITAS

DESPESAS

TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

Gilberto Belatto

Diretor

SICOOB MAXICREDITO
CNPJ: 78.825.270/0001-29
BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

02/2025

9.536.925.120
69.340.398
9.337.986.969
530.767.139
139.716.632
2.810.219.233
2.810.219.233
5.608.041.333
249.242.632
8.156.583
34.708.348
155.723.043
2.420.724
(71.410.945)
9.536.925.120
9.536.925.120
6.919.794.551
1.160.238.055
765.756
5.758.790.017
722
1.304.954.502
262.727.536
1.002.696.258
1.002.696.258
36.316.736
3.213.972
26.794.121
9.182.331
118.022.714
1.110.613.616
405.605.125
760.741.458
(55.732.967)
47.563.286
385.040.054
(337.476.769)
9.536.925.120

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-0

Ouvidoria SICOOB
Reclamagdes, elogios e sugestdes.

Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996

Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederag¢do - CSC Processos Empresariais

01/2025
9.341.629.881
69.181.160
9.148.818.562
544.041.929
139.589.765
2.835.301.338
2.835.301.338
5.409.808.030
220.077.500
7.925.922
28.057.696
155.163.871
2.420.724
(69.938.054)
9.341.629.881
9.341.629.881
6.780.294.557
1.118.650.722
758.362
5.660.884.751
722
1.285.294.901
268.600.348
977.681.446
977.681.446
36.245.723
2.767.384
30.352.677
9.696.909
100.438.328
1.111.261.106
406.364.845
760.633.382
(55.737.121)
24.291.403
196.363.512
(172.072.109)
9.341.629.881



