



COOPERATIVA DE CRÉDITO MAXI ALFA DE LIVRE ADMISSÃO DE ASSOCIADOS  
SICOOB MAXICRÉDITO  
CNPJ: 78.825.270/0001-29  
BALANÇETE PATRIMONIAL  
(Em Reais)

	02/2025	01/2025
<b>ATIVO</b>	<b>9.536.925.120</b>	<b>9.341.629.881</b>
<b>DISPONIBILIDADES</b>	<b>69.340.398</b>	<b>69.181.160</b>
<b>INSTRUMENTOS FINANCEIROS</b>	<b>9.337.986.969</b>	<b>9.148.818.562</b>
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	530.767.139	544.041.929
Títulos e Valores Mobiliários	139.716.632	139.589.765
Relações Interfinanceiras	<b>2.810.219.233</b>	<b>2.835.301.338</b>
Centralização Financeira	2.810.219.233	2.835.301.338
Operações de Crédito	5.608.041.333	5.409.808.030
Outros Ativos Financeiros	249.242.632	220.077.500
<b>ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS</b>	<b>8.156.583</b>	<b>7.925.922</b>
<b>OUTROS ATIVOS</b>	<b>34.708.348</b>	<b>28.057.696</b>
<b>IMOBILIZADO DE USO</b>	<b>155.723.043</b>	<b>155.163.871</b>
<b>INTANGÍVEL</b>	<b>2.420.724</b>	<b>2.420.724</b>
<b>(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES</b>	<b>(71.410.945)</b>	<b>(69.938.054)</b>
<b>TOTAL DO ATIVO</b>	<b>9.536.925.120</b>	<b>9.341.629.881</b>
<b>PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>9.536.925.120</b>	<b>9.341.629.881</b>
<b>DEPÓSITOS</b>	<b>6.919.794.551</b>	<b>6.780.294.557</b>
Depósitos à Vista	1.160.238.055	1.118.650.722
Depósitos Sob Aviso	765.756	758.362
Depósitos à Prazo	5.758.790.017	5.660.884.751
Outros Depósitos	722	722
<b>DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS</b>	<b>1.304.954.502</b>	<b>1.285.294.901</b>
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	262.727.536	268.600.348
Relações Interfinanceiras	<b>1.002.696.258</b>	<b>977.681.446</b>
Repasses Interfinanceiros	1.002.696.258	977.681.446
Obrigações por Empréstimos e Repasses	36.316.736	36.245.723
Outros Passivos Financeiros	3.213.972	2.767.384
<b>PROVISÕES</b>	<b>26.794.121</b>	<b>30.352.677</b>
<b>OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS</b>	<b>9.182.331</b>	<b>9.696.909</b>
<b>OUTROS PASSIVOS</b>	<b>118.022.714</b>	<b>100.438.328</b>
<b>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>1.110.613.616</b>	<b>1.111.261.106</b>
<b>CAPITAL SOCIAL</b>	<b>405.605.125</b>	<b>406.364.845</b>
<b>RESERVAS DE SOBRAS</b>	<b>760.741.458</b>	<b>760.633.382</b>
<b>SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS</b>	<b>(55.732.967)</b>	<b>(55.737.121)</b>
<b>CONTAS DE RESULTADO</b>	<b>47.563.286</b>	<b>24.291.403</b>
<b>RECEITAS</b>	<b>385.040.054</b>	<b>196.363.512</b>
<b>DESPESAS</b>	<b>(337.476.769)</b>	<b>(172.072.109)</b>
<b>TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>9.536.925.120</b>	<b>9.341.629.881</b>

Gilberto Belatto  
Diretor

Elaine Cristina Neto  
Contadora - CRC/MG 082.177-0

Ouvidoria SICOOB  
Reclamações, elogios e sugestões.  
Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996  
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais